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. GOEHERNO DE LA
REPUBLICA DOMINICANA

VIVIENDA
Y EDIFICACIONES
Estado de Situacién Financiera
Al 30 de junio 2023
(Valores en RDS)

Activos
Activos Corrientes
Disponibilidades En Caja y Banco

Cuentas y Documentos Por Cobrar a Corto Plazo

Inventarios

Gastos Pagados Por Anticipados
Inversiones

Total Activos Corrientes

Activos No Corrientes

Cuentas Por Cobrar a Largo Plazo
Propiedad, Planta y Equipo Neto
Fianzas y Depositos

Total Activos No Corrientes

Total Activos

Pasivos Corrientes

Cuentas Por Pagar a Corto Plazo
Retenciones y Acumulaciones Por Pagar
Total Pasivos Corrientes

Pasivos No Corrientes
Otras Cuentas Por Pagar
Total Pasivos No Corrientes

Total Pasivos

Activos Netos/Patrimonio (Notas 21)
Capital

Resultados Acumulados
Incorporacion de Activos y Pasivos
Total Patrinomio

Resu]tados Del Penodo Acﬁi?ﬂ:’"\

Enﬂepaﬂamento de Contabllldac\iﬁr»

949,312,397
16.209.998.289
3.618.836
60,129,102

100

17,223,058,723

18,240,760,130
1.861,528,359
1,336,704

20,103,625,192

37,326.683.916

3,088.786,306
11,934,879

3,100,721,186

597.861

597,861

3,101,319.047

5,009.,933,370
17,137,617.428
6.393.649.,480

28,541,200,278
5,684.164,590

37.326,683.916,
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